
               
            

 
★教会訪問をさせて頂きました。 

9 月から 10 月にかけて市内 7 つの教会を訪問させて頂きました。

理事、現場職員、実務委員の構成で伺い、カナンの園の現状、現場

の様子、ケアホームの報告・御礼などお話しさせて頂き、更なるご

理解とご支援をお願い致しました。貴重なお時間を頂き、快くお受

け入れ下さり本当に有難く思いました。販売もさせて頂いたりお交

わりのひと時も楽しく、訪問させて頂くことの大切さを思いました。

今後ともよろしくお願いいたします。 
★ケアホーム 4 棟完成しました！ “現場では今”参照 

昨年 10 月に 2 棟の起工式をして以来、建築が急ピッチで進めら

れ、5 月に先ず医療の必要な利用者たちが 2 棟に入居、10 月に 3 棟

目が出来て入居、そして最後の棟が 11 月７日落成式、引っ越しを

完了しました。厳しい冬を前に全員新ケアホームに移転することが

出来ることとなりました。ご支援、お祈り本当に有難うございまし

た。お寄せ頂いたケアホーム建築のための寄付金は   月  日     

現在  円となりました。心より御礼申し上げます。 
★12月は街頭募金！ 
 恒例の冬の風物詩カナンの園の街頭募金が今年も来月に迫りまし

た。今年は、カナンの園も被災した方々に支援を送りたいと考え、

①県社会福祉協議会障がい者福祉協議会②県知的障がい者福祉協会

③いわての学び希望基金に寄付金を送りたいと考えています。 
日程の変更があります。右記のように行いますのでご協力よろしく

お願いいたします。別紙詳細のご依頼状をお送りしています。 
 
          共同生活介護事業   

                    ののさわ事業所 

 入所更生施設「小さき群の里」から２００９年４月、施設の敷地内

の古い建物のままで共同生活介護（ケアホーム）に事業移行しました。

そして今年、東日本大震災の影響を受けながらも４棟のケアホーム建

築工事が順調に進み、奥中山高原クリニックの近隣地の一戸町の土地

に３棟、法人で購入した住宅地に１棟建てることができました。落成

式が執り行われ、立派に出来上がった建物を見ることができ、多くの

皆さんに祈られ支えられたことに対し、そして神様に感謝しました。 
 利用者の皆さんの生活ぶりも変わって来ています。今まで車で出掛 
けていた買い物は車椅子や歩いて近くの商店や産直に出掛けています。 
中には夕食後にスイーツを求めて歩いて出掛ける人も…。教会まで１

キロほど歩いて行っている人、作業場まで歩く人、それぞれの脚で動

きはじめています。夕食の味噌汁やおかずづくり、配膳に積極的にな

る人も出てきています。今までどちらかと言うと受動的だった動きが、

能動的にしかも活発になって来ています。奥中山駅まで数百メートル。

週末、電車やバスを利用してのお出かけや出会いが増えて来ることを                                         
期待しています。次回また「現場では今」に報告することを楽しみに

しながら色んなドラマをしたためたいと思います。（施設長 藤村正治）                    

 

    （教会訪問の様子） 
 

 

街頭募金 

ご協力のお願い 
 
 
毎年街頭募金のご協力 
有難うございます。 
今年は下記の通り行います。 
よろしくお願い致します。 

 
１２月 ４日（日） 
１２月１１日（日） 
１２月１７日（土） 

 
一戸町有地にできた３棟のケアホーム 

 
 
介護用風呂で安心入浴！ 

 

 Ｎo.１３ 
 発行日 2011 年 11 月 17 日 
 編集 後援会実務委員会 
 〒028-5133 岩手県二戸郡 
   一戸町中山字大塚 4-7 
 TEL   0195-36-1026 
 FAX   0195-36-1027 
 http://www.canaan-jp.net/ 
 「後援会だより」をクリックして 
  バックナンバーをご覧ください。 
 郵便振替 02330-6-6631 
  加入者名 カナンの園 

    

http://www.canaan-jp.net/


 
                

 


